dezembro

147

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Onildes Barros Rodrigues

Prefeitura de Iguatemi

DECRETO Nº 2.365/2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBRO SUBSTITUTO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

LIDIO LEDESMA

DECRETA:

Art. 1º. CMDCA

REPRESENTANTE GOVERNAMENTAL

Art. 2º.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E NOVE
DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

LIDIO LEDESMA

Prefeitura de Iguatemi

EDITAL N.º 001/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024/SMS

MUNICÍPIO DE IGUATEMI Secretaria Municipal de Saúde

Considerando

Considerando

Considerando

Considerando

Considerando

Considerando

Usuario
Realce

dezembro

148

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Torna público

CARGO

(LOTAÇÃO)
VAGAS REQUISITOS VENCIMENTO CARGA HORÁRIA

1 - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.5 - As irregularidades ou ilegalidades constatadas a qualquer tempo, em qualquer dos títulos acarretará

2 - DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO

dezembro

149

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

3 - DAS INSCRIÇÕES

padronizado (ANEXO III), formulário de relação de títulos (ANEXO IV), e demais documentos (ANEXO
V), nos dias 13 e 14 de janeiro de 2025, das 8 às 13 horas, pessoalmente ou por procurador junto ao
Serviço de Protocolo da Prefeitura Municipal, situado na Av. Laudelino Peixoto, nº 871, Centro, na cidade
Iguatemi-MS;

ou sem assinatura nos campos próprios

4 - ANÁLISE CURRICULAR E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS - CLASSIFICATÓRIA E ELIMINATÓRIA

4.4 - Serão considerados como títulos o tempo de serviço e os cursos/capacitações realizados na área

4.5 - Documentos comprobatórios para a Prova de Títulos:

5 - DA ENTREVISTA

dezembro

150

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

5.7 O não comparecimento do candidato para entrevista implicará na sua eliminação do processo seletivo,
independentemente da pontuação obtida na avaliação curricular

6 - DA CLASSIFICAÇÃO, RECURSOS E CRITÉRIOS DE DESEMPATE

6.2 Serão considerados aprovados os candidatos que obtiverem no mínimo 50% (cinquenta por cento),
dos pontos máximos atribuídos.

7 – DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS/CONVOCAÇÃO

É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar todas as etapas do processo seletivo

8 - DOS RECURSOS

9. DOS REGIMES PREVIDENCIÁRIO E JURÍDICO DE CONTRATAÇÃO

10. DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS E CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO

dezembro

151

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

11 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

JULIMARA PRISCILA DA SILVA

EDITAL Nº 001/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024/SMS

ANEXO I - DESCRIÇÃO DOS CARGOS E OUTRAS INFORMAÇÕES REFERENTES AOS CARGOS

CARGO REQUISITOS ATRIBUIÇÕES DO CARGO

EDITAL Nº 001/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024/SMS

dezembro

152

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO II  - FICHA DE INSCRIÇÃO

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CANDIDATO (A) AO CARGO DE

DECLARO ESTAR CIENTE DAS CONDIÇÕES DO PRESENTE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA
CONTRATAÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL Nº 001/2023.

DECLARO, TAMBÉM, SOB AS PENAS DA LEI, SER VERDADEIRAS AS INFORMAÇÕES PRESTADAS.

EDITAL Nº 001/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024/SMS

ANEXO III - MODELO DE CURRÍCULO

ANEXAR OS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE TODOS OS

ELEMENTOS DECLARADOS.

EDITAL Nº 001/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024/SMS

dezembro

153

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO IV – FORMULÁRIO DE RELAÇÃO DE TÍTULOS

Histórico/Resumo do documento
Nº do

Título
Histórico / Resumo

Pré-Pontuação

(deixar em branco)

Observações:

Assinatura do candidato

EDITAL Nº 001/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024/SMS

ANEXO V - DOCUMENTAÇÃO PARA INSCRIÇÃO

EDITAL Nº 001/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024/SMS

ANEXO VI - CRITÉRIOS DE MENSURAÇÃO PARA A ETAPA DE ENTREVISTA

“Competência é a combinação de habilidades, conhecimentos, comportamentos de trabalho e atributos pessoais
observáveis e mensuráveis que induzem à melhoria do desempenho do empregado e ao sucesso da organização”
(American Compensation Association).

dezembro

154

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL Nº 001/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024/SMS

ANEXO VII – QUADRO DE CRITÉRIOS PARA ANÁLISE CURRICULAR

7.1. CARGO: Psicólogo, Nutricionista, Professor de Educação Física e Técnico em Enfermagem

CRITÉRIOS AVALIADOS PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO MÁXIMA
1 Cursos Concluídos a partir de 2010

20

30

2. Tempo de Serviço
50

VALOR MÁXIMO DE PONTOS 100

EDITAL Nº 001/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024/SMS

ANEXO VIII – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EVENTO DATA PREVISTA
PERÍODO DE INSCRIÇÃO 13 e 14 DE JANEIRO 2025

HOMOLOGAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS 16 DE JANEIRO 2025
PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS QUANTO A LISTA DE INSCRITOS 17 DE JANEIRO 2025

DIVULGAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE POSSÍVEIS RECURSOS QUANTO A LISTA DE INSCRITOS 20 DE JANEIRO 2025
REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 21 DE JANEIRO 2025

Entrevistas 23 DE JANEIRO 2025
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 27 DE JANEIRO 2025

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS QUANTO A CLASSIFICAÇÃO FINAL 29 DE JANEIRO 2025
DIVULGAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE POSSÍVEIS RECURSOS QUANTO A CLASSIFICAÇÃO FINAL 30 DE JANEIRO 2025

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E CONVOCAÇÃO 31 DE FEVEREIRO 2025

Prefeitura de Iguatemi

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2024

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024/SMS

PROVAS E TÍTULOS

MUNICÍPIO DE IGUATEMI

TORNA PÚBLICO
ACS

ACE